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HaumenoBanue Yciayru

Hazemnas o0padoTka
TepmuHanbHas 06paboTKa TeHepalbHOTO
rpysa

MuHUMAaNBHBIN cOOp
Hazemuas o0paboTka sKcIpecc rpysa
MuHUMaNBHBIN cOOp
Hazemuas 00paboTka 1EHHOr o Ipy3a

MuHUMaIbHBINA COOp

Hazemuas 00paboTka rpy3a «KUBbIC
JKHUBOTHBIC)

MuHUMaIbHBINA COOp

HazemHuast 00paboTka ckoponopTsmierocs
Ipy3a U rpy3a ¢ 3asBJICHHBIM
TEMITEPATYPHBIM PEKUMOM

MuHHUMaNbHBIHA cO0p
Hazemuas 00paboTKa 0rmacHOro rpysa

MuHHUMaNbHBIHA cO0p

Hazemnas o6paboTka rpy3a
«4eIOBEUECKHE OCTAaHKI» (TPo0)

JonosiHuTEeIbHBIE COOPBI

3aroaHeHre YeK-I1UCcTa 1Mo KaT€ropmuu
rpy3a «GKUBBIC ) KUBOTHBIC)

[TpoBepka 1 oopmieHIE OITACHOTO IPy3a,
MepPEBO3MMOr0 B TOM 4HcIe 0e3
JeKITapaiiy

Jo3umerpruueckuii KOHTPOJIb
PaanoaKTUBHBIX ITPY30B

IIpoBepka 1 oopMIIEHHE OMTACHOTO IPpy3a
ICE, ELI/ELM

XpaHeHue rpysa

XpaHeHue Tpy3a KaTeropuil: reHepaibHbIN,
OIaCHBIN, SKCIIPECC, KYpbEPCKUH,
JUIUIOMAaTUYECKU N

70 5 CyTOK

HayMHag ¢ 6-X CyTOK

MuHHUMaNEHBIN cOOp

En. u3m.

KT

AWB

KT
AWB
KT

AWB
KT

AWB
KT

AWB
KI'

AWB

HaKJIa1Hast

HaKJIa1Hast

HaKJIa{Hast

HaKJ1agHas

Kr'™* CyTKH

Kr'™* CyTKH

AWB

Iena Mena
0es HAC) (c HIO)

MBJI Dkcnopt

BxoauT B cTOMMOCTH
NepeBo3KH

Ilena, $ Ilena, $
(6e3 HIC) (c HOIC)

8,00 9,60
11,50 13,80
8,00 9,60
11,50 13,80

Hena, pyo. (0e3 HAC)

8,47

14,90
486,00

Mena Mena
®es HIC) (c HIC)
MBJI Hmnopt
0,20 % 0,24 %
144122P 172946 P
0,20 % 024%
1441222 172946%P
49,55 p 59,46 P
612488 P 7349,86 P
26,89 P 32,27P
2284,07P 2740,88 P
26,89 P 32,278
2284,07P 274088 P
26,89 P 32,278
2284,07P 274088 P
3756,742 4508,09 P

He B3uMaerca

Lena, pyo. (c HIC)

10,16

17,88

583,20
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HaumenoBanue Yciayru
XpaHeHue LUEeHHOr o rpy3a
MuHUMaIBHBINA COOp

XpaHeHHe TPy3a «IeTOBEUECKUE OCTAHKNY
(rpod)

XpaHeHUE Tpy3a C 3asBJICHHBIM
TEMITEPATYPHBIM PEKHMOM
MuHuMaNbHBIH cOOp

XpaHeHHe TPpy3a «KHUBbBIC KHBOTHBIE
MuHUMabHBINA COOp

OTBETCTBEHHOE XpaHEHHUE TPy3a

MuHUMaIbHBINA COOp

IIpouue yciayru
[Torpy3o-pa3rpy304Hbie pabOThI
MuHuMaITEHEI cO0p
W3Bemnienne o mpuOBITHH Tpy3a
Bo3sBpar rpy3a Ha ckiian
Bo3sspat rpysa B 30Hy IpHEMKH
PackoHconmuaanus/KoHCOMUIaIs rpy3a
MuHHUMaIbHBIHA COOp

IIpenocrapnenue siueUKH JyIsi JOKYMEHTOB
TPy30IOJTydaTeNst, 38 MECSIII

IIpenocraBienue si9EUKH JIsi JOKYMEHTOB
TPY300TIPABHUTEINSL, 32 MECSIII

Odopmitenne TOKyMEHTAINH TSI OTTACHBIX
TPY30B (IeKIaparis)
B3emuBanue rpysa

[IpenocraBnenue ordera mo ¢popme 10 1

Obecriedenyre JOMOHATEILHBIX Mep 110
COXpPaHHOCTH TPy3a (COMPOBOXKICHHE)

CriennanbHasi MApKUpPOBKa Ipysa

CepBuCcHOE 00CTy)KUBaHNE KOHTEHHEpa-
XOJIONMIIBHUKA

YckopeHHast 00paboTKa TPUOBIBAFOIIETO
rpy3a (BbIgada yepe3 3-M qaca mocie
rocaaku BC):

e YCKOpeHHas J0CTaBKa Ipys3a U
JOKYMEHTOB

e VYckopeHHas 00paboTka rpysa Ha
CKJIaJie

MuHUMaNBHBIA cO0p

O06paboTka rpy3a, IpUOBIBAIOIIETO 110
TTH (CMR)

MuHHUMAaNBHBIN cO0p
Crosiaka aBtotpancnopta B 3TK, 3a cyTku

HononHuTenbHast 00padoTKa Mpu
HECOOTBETCTBUH 3asIBIICHHOMY XapaKTepy

rpysa

En. u3m.
KT * CyTKH
yT

AWB

KT * CyTKU

KT * CyTKU

AWB
KT * CyTKH
AWB
KT * CyTKH

AWB

KT
AWB
IIT.
MTOJIOH
MTOJIOH
KT
AWB

AWB

KT

AWB

AWB

AWB

Iena (6e3 HIC)
27,29
1 418,00

13,50

13,50

1 255,00
19,32
614,00
10,56
605,91

3,11
623,65
319,31

1 039,41
1 039,41
7,13
1 039,41

1410,63

1 410,63
3 860,69

519,71
1 135,94

4 937,23
38,61

17 373,09

5650,43

2,36
2 818,65
15,67
1 584,38
9 658,27

3 285,14

ena (c HAC)
32,75
1 701,60

16,20

16,20

1 506,00
23,18
736,80
12,67
727,09

3,73
748,38
383,17

1247,29
1247,29
8,56
1247,29

1692,76

1692,76
4 632,83

623,65
1363,13

5924,68
46,33

20 847,71

6 780,52

2,83
3 382,38
18,80
1 901,26
11 589,92

394217



HaumenoBanue Yciayru

Packonconupamnus rpysa no
MpeBapUTEILHON 3asBKE
[Tepemenienue rpy3a u3 30HbI BEIAAYH B
30HY MPUEMKH

MuHUMaNbHBINA CO0p

OdopmIieHune 1 BblIaua MPOIycKa Ha
TEPPUTOPHIO TEPMUHATIA

[euaTh rpy30BBIX OUPOK

MapkupoBKa rpy3a JOMOTHHTEIEHBIMU
UAEHTH()UKAIMOHHBIMA OMpKaMU
OTIPABUTENS

IIpenocraBieHue cyxoro jbaa

H3rororieHue Komuii/ 1y0mMKaToB
JIOKYMEHTOB

JloTIOMHUTENBHEIN yXO/T 32 )KUBBIMU
®KUBOTHBIMH (A VI) 1o 3asBKe
rpYy300TIPABUTEINS, 338 KUBOTHOE B CYTKU

V3meHeHune ajpeca rpy30monydaress

Coop 3a nepeodhopMIICHHE JOKYMEHTOB
MPHOBIBAIOIINX/YOBIBAIOIIIX TPY30B

YBeagomiieHrne o mpuOBITHHN TPY3a 110
JIEKTPOHHOMN 0YTE, 3a U3BEIICHUE

[IpueM k mepeBo3Ke 1EHHOro IPy3a Ha
0COOBIX YCITOBHUAX

MuHHUMaIbHBIHA COOp

Jlo3uMerpruueckuii KOHTPOIb
PaarOaKTUBHBIX TPY30B, CIABAEMBIX K
TepeBO3Ke

BoccraHoBieHre enoCcTHOCTH YITAaKOBKU
rpy3a, 3a MECTO

H3zrorornenue/mpeaocTaBieHue MOAI0HA
80 cm x 120 cm

[IpenocraBnenne BepeBKH/ KaHATA

IIepeTspkka rpy3a METaNIMYECKON WIIH
IJIACTUKOBOM JIEHTOH pa3MepoM
ocHOBaHMs paBHOMY 80 cM x 120 cM umm
MEHEE , 32 MECTO

[TepeTspkka MeTaITMYECKOW WU
IJIACTUKOBOM JIEGHTOU Ipy3a pa3MepoM
ocHoBaHus Oornee 80 cM x 120 cM,paBHOMY
i MeHee 120 cm x 120 cm

Obperierka rpy3a pa3MepoM OCHOBAaHHUS
paBaomy 80 cm x 120 cM unu meHee, 3a
MECTO

Obpermierka rpy3a pa3MepoM OCHOBAaHHUS
oomee 80 cm x 120 cM, paBHOMY U MeHee
120 cm x 120 cMm

Oobmorka rpy3a B CTpeiiu nieHky
pazMepoM ocHoBaHMs paBHOMY 80 cM X
120 cM mm MeHee, 3a MeCTO

Oobmortka B CTpeifu IIIeHKY rpy3a
pasmepoM ocHoBauwus 6onee 80 cm x 120
cM, paBHOMY uiu MeHee 120 cm x 120 cm
Usrorosnenue ([ocka,panepa,0Ch)
pazMepoM ocHOBaHMs paBHOMY 80 cM X
120 cM mm MeHee, 3a MeCTO

Enx. uzm.

AWB

KT

AWB

Oupka
oupka

KT

JIUCT

AWB

AWB

KT

AWB

AWB

Iena (6e3 HIC)

1314,04

7,75
1787,11
1195,79

6,03

68,34

973,36
88,30

722,73

262,80

261,82

69,82

2,36
2 818,65

628,74

742,46

333,34
61,53

1 666,66

2 500,00

2 604,16

3 906,25

625,00

937,50

4 687,50

ena (c HAC)

1576,85

9,30
2 144,53
1434,95
7,24

82,01

1 168,03
105,96

867,28

315,36

314,18

83,78

2,83
3 382,38

754,49

890,95

400,01
73,84

1 999,99

3 000,00

3 124,99

4 687,50

750,00

1 125,00

5625,00



HaumenoBanue Yciayru

Usrorornenue taps (locka,panepa,OCB)
pa3mepoM ocHoBauwus 6onee 80 cm x 120
cM, paBHoMy U MeHeel20 cm x 120 cm
Oo6morka rpy3a B BIIII (Bo3aymiHO-
MMy3bIPUYaTyIO TICHKY) pa3MepoM
ocHoBaHUs paBHOMY 80 cm x 120 cM nunu
MEHee , 32 MECTO

Oo6mortka B BBII (Bo3my1HO-ITy36Ip4aTyto
IUIEHKY) TPy3a pa3MepoM OCHOBaHUs Ooree
80 cm x 120 cm, paBHOMY U MeHee 120 cm
x 120 cm

[penocraBnenne MaHUITYJISIITAOHHBIX
3HaKOB

UsroroBienune/mpenocraBieHne MOAI0HA
120 cm x 120 c™m

[penocraBnenne Ctpeiiy mnénku 2 kr/ 30
MK

IIpenocraBienue ckoT4a

IIpenocrapnenne miénku BIIIT
(Bo3nymHo mymeipuaTas miéaka) 50 m x
1,2 M

[IpenocraBnenne monudTriaeHoBon (I19T)
wiéaka (25 mx 1,5 M/ 200 MK)

[IpenocraBnenune dhanepsl BOAOCTOUKON
pasmep 152 cm x 152 cm

[IpenocraBnenne OCH (cTpyxeunas
muTa) pasmep 122 cm x 244 cm

[IpenocraBnenune 6pyca pasmep S cM X 5
cM

[IpenocraBnenne 6pyca pazmep 10 cm x 10
cM

[IpenocraBnenne 6pyca pazmep 15 cm x 15
cM

[IpenocraBneHne T0cku pasmep 2,5 cM X
10 cm

[IpenocraBnenue nocku pasmep 2,5 cM X
15 cm

[TepeTspkka MeTaITMYECKOW WU
IJITACTUKOBOM JIEHTOU Ipy3a pa3MepoM
ocHoBaHus Oonee 120 cm x 120 cm
Oo6motka B CTpeiid mieHKy rpy3a
pasmepom ocHoBauwms Ooee 120 cm x 120
cM

Oo6morka B BIIII (Bo3myniHO-ITy3bIpYaTy 10
IUIEHKY) TPy3a pa3MepoM OCHOBaHUs Oosee
120 cm x 120 c™m

Ooperierka rpy3a pa3MepoM OCHOBAaHHUS
6omee 120 cm x 120 cm
[lepeymaxoka/Jlon.ynakoska rpy3a (I[13T,
BIIII, Kapton, Ctpeita) pazmepom
OCHOBaHUS paBHOMY HJIM MeHee 80 cM X
120cm

[lepeynakoska/[lon.ynakoBka rpy3a (I19T,
BIIII, Kapton, Ctpeita) pazmepom
ocHoBanus Oonee 80 cm x120 cm, paBHOMY
u Me"ee 120 cm x120 cm

Enx. uzm.

MeTp

METp

MeTp

METp

MeTp

Iena (6e3 HIC)

7 031,25

1 250,00

1 875,00

36,46
650,00

783,12
111,87

2 916,66

3 844,05

937,50

937,50

104,16
559,38
1118,74
156,25

335,63

3 750,00

1 406,25

2 812,50

5 859,38

1 145,84

1718,75

ena (c HAC)

8 437,50

1 500,00

2 250,00

43,75
780,00

939,74
134,24

3499,99

4 612,86

1 125,00

1 125,00

124,99
671,26
1342,49
187,50

402,76

4 500,00

1 687,50

3 375,00

7 031,26

1375,01

2 062,50



HaumenoBanue Yciayru En. uzm. Iena (6e3 HIC) ena (c HAC)

[lepeymakoka/Jlon.ynakoska rpy3a (I[13T,
BIIII, Kapton, Ctpeita) pazmepom IT. 2 500,00 3 000,00
ocHoBaHus Oonee 120 cm x 120 cm
[epeynakoBka//lon.ynakoBka rpysa
(Hdocka, ®anepa, OCB) pazmepom

IT. 2 291,66 2 749,99
OCHOBaHHS paBHOMY Wi MeHee 80 cM X
120 cm
[lepeymakopka/Jlon. ynakoBka rpysa
(Hdocka, ®anepa, OCB) pazmepom — 3 437,50 4 125,00

ocHoBanwus 6onee 80 cm x 120 cMm
paBHOMY 1 MeHee 120 cm x 120 cm

[epeymakoBka/Jlon.ynakoBka rpy3a
(docka, @anepa, OCB) pazmepom IIT. 5 468,75 6 562,50
ocHoBaHus Oosee 120 cm x 120 cm

MoHTaX TaKelaXXHbIX PYUYEK U3 JIepeBa

IT. 650,00 780,00
JUTA TSOKETTOBECHBIX Tpy30B 70 100 kr
MoHTax TakeNnaXHbIX Py4YeK U3 JIepeBa . 912,50 1 095,00
JUTSI TSDKETTOBECHBIX TPpy30B Oonee 100 kr
MOHTaX TaKelaXHbBIX pydeK W3
BepeBKH\KaHATA ISl TSDKEIIOBECHBIX IPY30B IT. 437,50 525,00
1o 100 xr
MoOHTaX TaKelaXHbBIX pyYeK W3
BEpEeBKH\KaHATA ISl TSHKEIIOBECHBIX IPY30B IT. 650,00 780,00

6omee 100 kr

MoHTax HOXKEK IS TaJUIeT, SIIKOB,
KOpOOOB Pa3MepOB OCHOBAHHUS PABHOMY IIIT. 837,50 1 005,00
nin meHee 80 cM x 120 cm

MoHTax HOXKEK IS TaJIeT, AIIKOB,
KOpOOOB pa3zmMepoM ocHoBaHMS Ooiee 80
cMm x 120 cMm , paBHOMY 1 MerHee 120 cM x
120 cm

MoHTax HOXXEK JUIS TAJUIET, SIIKOB,
KOpOOOB pa3mMepoM OCHOBaHUs Ooee 120 IIIT. 1718,75 2 062,50
cMm x 120 cm

Nzrorosnenue Tapsl (locka, @anepa,

OCB) pa3mepom ocHoBauus Oonee 120 cm IIIT. 10 156,25 12 187,50
x 120 cm

Ycunenue ymakoBKH € MTOMOIIBO
MOHTa)KHOTO Kperexa (yroJIoK, IIypyIIbI,
aHKepa - KOMILIEKT 4 IIIT) pa3MepoM
ocHoBaHMs paBHOMY 80 cM x 120 cm
Ycunenue ymakoBKH € MTOMOIIBO
MOHTa)KHOT'O Kperexa (yroJloK, IIypyIIbI,
aHKepa - KOMILIEKT 4 IIIT) pa3MepoM
ocHOBaHMs paBHOMY 120 cM x 120 cMm
[IpenocraBnenne GpymurnpoBaHHOrO Opyca
pa3mep 5 cMm X 5 cM

[IpenocraBnenne GpymMurnpoBaHHoro Opyca
pasmep 10 cm x 10 cm

[IpenocraBnenne pymMUrHpoBaHHOrO Opyca
pasmep 15 cm x 15 cm

[IpenocraBnenne GyMUTHPOBaHHON JTOCKU
pazmep 2,5 cm x 10 cm

[IpenocraBnenne GyMUTHPOBaHHON JOCKH
pazmep 2,5 cm x 15 cm

INT. 1 250,00 1 500,00

IIIT. 4 375,00 5 250,00

IIIT. 5 250,00 6 300,00

MeTp 177,09 212,51
METp 885,41 1 062,49
METp 1770,84 2 125,01
MeTp 265,63 318,76

METp 531,25 637,50



HaumenoBanue Yciayru En. uzm. ena (6e3 HIC) ena (¢ HAC)
[TpenocTaBneHne/M3roToBICHUE MOA0HA
u3 (pymuropoBanHoro marepuana 80 cm x IT. 664,06 796,87
120 cMm
[TpenocTaBneHne/n3roToBICHUE MOAOHA
u3 (pymuropoBanHoro marepuana 120 cm x IT. 700,00 840,00
120 cm
Obperierka (pyMUTHPOBAHHBIM
MaTepHuaioM Ipy3a pa3MepoM OCHOBAHHUS IIT. 4 427,09 531251

paBHoMy uiu MeHee 80 cM x 120 cm
Obperierka (pyMUTHPOBAHHBIM
MaTepHaJioM rpy3a pa3MepoM OCHOBaHHUSI
oomnee 80 cm x 120 cM , paBHOMY U MEHee
120 cm x 120 c™m

O6permierka GpyMUTHPOBAHHBIM
MaTepHaJoM rpy3a pa3MepoM OCHOBaHHUSI IT. 9 960,94 11 953,13
6onee 120 cm x 120 cm

Usrorosnenue tapbl U3 QyMHUTHPOBAHHOM

JIOCKH Pa3MepOM OCHOBAHHS PABHOMY HIIH IIIT. 7 968,75 9 562,50
menee 80 cm x 120 cm

Usrorosienue tapbl U3 GyMUTHPOBAHHOM
JIOCKH pa3zMepoM ocHoBaHwms 6oiee 80 cMm X
120 cm , paBHOMY 1 MeHee 120 cm x 120
cM

IIT. 6 640,63 7 968,76

IIT. 11 953,13 14 343,76

H3zrorornenue Tapsl U3 GyMUTHPOBAHHON
JIOCKH pa3MepoM ocHoBaHus Ooee 120 cm IIIT. 22 412,11 26 894,53
x 120 cm

OdopmiteHre TOCTOSHHOTO TIPOITyCKa Ha
aBTOMOOWJIb COTPYIHUKA CTOPOHHEN
OpraHMU3aIliy JUTS Bhe3/1a Ha TAPKOBOYHBIC
30851 P1, P2, Ha Mecsiy

INT. 3 750,00 4 500,00

PasmMemnienne aBToMOOMIISI HA
MapKOBOYHBIX 30HaX P1, P2 Ge3 yac 208,33 250,00
0(hopMIIEHUSI TOCTOSTHHOTO TPOITYCKa

JonomauTensHBINA cOOp 3a yTpaTy, mopdy,

nepenavy TPETbUM JIIaM TapKOBOYHOTO IIIT. 1416,67 1 700,00
Ourera

KomrmnekcHoe KaccoBOE 00CTyKHBAHHE

MPH TIpUEMe Tpy3a K MepeBO3Ke AWB 1.000,00 1200,00
Pasmelnenre rpysa Ha mepuoj] yCTpaHeHHUsI

HecooTBercTBUi TpeboBaHusaM DAII B - 2.90 3,48
YacTU YIaKOBKU U MapKHPOBKH,

BBISIBJICHHBIX TP claue Ha CKIIa

Koopannanus Beiaun rpy3a AWB 1 550,00 1 860,00
Hanpagnenue ckaHkomuit HCT 88.30 105,96

HaKJIaJHBIX/MHBOMCOB 110 E-mail

IeyaTh JOKYMEHTOB, MONYYSHHBIX 1O E-
mail (TTH, ceprudukarsl, neknaparmu, JINCT 88,30 105,96
nedate AWB — White paper)

IIpaBuna npuMeHeHust TApuQoB.

1. Jlns mpuObIBaroIero rpys3a npu HAIMYAN HECKOJIBKUX BHUJIOB I'py3a IO XapakTepy B OJHOU
HaKJIaJHOU TapuUKaIHs 32 XpaHEHUE TPOU3BOIUTCS 0 HAaUOOJbILIEMY Tapu]y.



10.

11.

12.
13.

14.

7
JI1st OTIpaBIIAEMOro Ipy3a NpU HAJIWYUU HECKOJIBKUX BUIOB I'py3a IO XapakTepy B OJHOU
HaKHaI[HOﬁ TapI/I(bI/IKaI_[I/ISI 3a XpaHCHUC IMPOU3BOAUTCA OTACIBLHO JISA KaXJ0I'0 BUa I'py3a.
MuHMMaJIBHBIH COOp PaCCUMTHIBACTCS UCXO/sI M3 OOIIEro Beca rpysa 1o aBuaHaKJIaIHOM 110
HauOoIbIIeMy Tapudy.

B cnyyae yacTUYHON MOCTaBKU rpy3a M0 OJHON aBUAHAKIIAJHOW, XPAHEHUE PACCUNUTHIBAETCS
JUISL KQKJIOU MapTHU OTAEIBHO.

XpaHeHHe PaCCUUTBIBACTCA 110 IIJIATHOMY BCCY.

Jlia rpy3a, moJyIexkaIiero packoHCoJInJaliy, oIiata XpaHeHus 110 MacTep-aBuaHaKIa HON
MIPOU3BOIUTCS JO MOMEHTA OILJIAThI 32 pacKOHcoauaanuo. Ornara nociae1yromero XxpaHeHus
[0 JIOMallHUM  aBUAHAKJIAJHBIM  TMPOU3BOJUTCS CO  CJICAYIOUIMX CYTOK  TOCIe
PaCKOHCOJUIALINH.

[leprion OecriaTHOrO XpaHEHHs! MPHUOBIBIIMX TIPY30B - YETBEPO CYTOK, BKIIIOYas JEHb
pa3MelleHus rpy3a Ha CKIaje.

[lepron OecriaTHOrO XpaHEHMsI OTHPABISEMBIX TPY30B - MSATh CYTOK, BKJIIOYas JCHb
MIPUEMKH I'Py3a HA CKIIAL.

KEDK)IBIG Ha4YaBIIUECCA CYTKH CHHUTAKOTCS IMOJIHBIMU.

becninaTHoe xpaHeHue rpy30B criennaibHbIX kareropuit (Llennsiit rpys, ['py3 ¢ 3asBIeHHBIM
TEMIEPATYPHBIM pexuMoM, JKuBbie KUBOTHbIE, UenoBeueckre OCTaHKH) MPEA0CTaBIsIeTCs
TOJIbKO B JIEHb pa3MEIIEeHUs I'py3a Ha CKIajAe NpHOBIBIIUX IPYy30B WIM B JIEHb IIpHEMa
OTIIPABJISIEMOTO I'Py3a Ha CKJIAL.

[lepuon GecrmaTHOrO XpaHEHUsl OTIPABIISIEMOT0 Ipy3a MPOATIEBACTCS Ha CIEAYIONINE CYTKU
MpY YCJIIOBUHU CIaYy I'py3a Ha CKJIaJl He paHee yeM 3a 10 yacoB J10 BbLIETA peiica.

[lepuon GecraTHOrO XpaHeHUs MPUOBIBUIMX I'PY30B MPOJIEBAETCS HA CIEAYIOIIUE CYTKU
€CJIM T'Py3 IOTOB K Bbljaue nocie 16 yacoB 00 MUHYT.

3a ycnyry «lIpenocraBneHue SYEWKH A JOKYMEHTOB TI'PY30IOJIydaTeslo» OIulaTa
B3UMaeTcsl ¢ Opokepa 3a KaKJIOro KIMEHTa, BKJIIOUYEHHOTO B CIHCOK TPY30IOJIydaTesiew,
JIOKYMEHTBI KOTOPBIX IOMEIIAIOTCS B SUeiKy Opokepa. Omiata B3MMAaeTCs 3a KaKIIblid
TIOJIHBII MECSIl WU €r0 YacTh.

VYcenyra «O0ecnieueHre AOMOTHUTEIBHBIX MEp MO0 COXPAHHOCTH Tpy3a (COMPOBOKIACHUE)
MIPUMEHSIETCS 110 3aIPOCY KIUEHTA.

Vcnyra «CHGI_[I/IaJ'IbHaﬂ MapKHUpOBKa Irpysa» npeaoCTaBJIsACTCs 110 3alIpOCy Knnenra.

YCnyra «PaCKOHCOJ'H/II[aI_II/IH/KOHCOJ'II/II[aI_II/ISI Ipy3a» MpeaAoCTABIIACTCA 110 3alpOCy Knuenra.

IIpu BO3Bpare rpysa, CIJAaHHOTO K MEPEBO3KE, C OTIPABUTEINs B3UMaercs cOop B pasmepe
CTOMMOCTH Ha3eMHOW/TepMUHAIBHONW 00pabOTKU Ipy3a COOTBETCTBYIOLIECH KaTerOpHH.

B cnyuae ecnu HazeMHas/TepMUHalbHas 0OpabOTKa BXOJIUT B CTOMMOCTb IEPEBO3KH, C
OTIIPaBUTEINS B3UMAETCsl cOOp B pa3Mepe CTOMMOCTH Ha3eMHOM/TepMHHANIBbHON 00paboTKH
Ipy3a COOTBETCTBYIOIIEH KaTErOPUHU COTJIACHO Tapu(oB Ha peiicax Ipyrux aBUAKOMIAHUN
(cMm. Brmaaky «Tapudsl Ha pelicax Apyrux aBHakoMnaHuii» B paszaene «Tapudbl» Ha caiite
WWW. MOSCOW-Cargo.com)

VYcayra mo ycKOpeHHO# 00paboTKe MpUOBIBAIOLIETO Tpy3a OKa3bIBACTCS HAa OCHOBAHUU
3asBKM, HAIPaBICHHON HE TO3JHEE YeM 3a TPHU 4Yaca IO NpuObITHs peiica B aapec info-
feedback@moscow-cargo.com ¢ ykazaHueM HOMepa M JaThl peiica, HoMepa aBHaHaKIIAHOM,
Xapakrepa rpysa, KoJIN4ecTBa MeCT 1 Beca.
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[Ipu pazmemiennu aBrorpancnopra B 3TK kak/1ple HauaBIINECS CYTKU CUUTAOTCSI IOJIHBIMHU.

VYenyra «/lonoaauTenbHas 00paboTKa IpU HECOOTBETCTBUU 3asIBJIEHHOMY XapakTepy rpys3a»
IIPUMEHSIETCS B CIIydae BBISIBICHMS HE3a€KIapUPOBAHHOIO OIIACHOTO Ipy3a, CAaBaeMOro K
HIEPEBO3KE.

VYenyra «llepemenienue rpysa W3 30HBI BbIAAYM B 30HY IPUEMKH» IPUMEHSETCS IIpU
IepeMeleHuU UMIOPTHOTO Ipy3a MBJI, BeimylieHHOro A BHyTpEHHEro NoTpeOseHusl, B
30HY IPUEMKH JKCIIOPTHBIX I'PY30B I OTHpaBKU pericamu BBJI.

VYenyra «PackoHconuaanys rpysa o npeBapuTeIbHON 3asiBKe» OKa3blBaeTCs MPH YCIOBUH
3aKJII0YEHUs JOrOBOPA.

[leyats nOKyMeHTOB, mosiydeHHBIX 1o E-mail, Tapuduuupyercs kak M3roToBieHHE KOMHMA
JOKYMEHTOB.

VYenyra  «JloONHUTENBHBIA  yXOI 3@ JKUBBIMH KMBOTHBIMH (AVI) 1o 3asBke
IPy300TIIPaBUTEIIS» MPEAOCTABISIETCS TOJIBKO JUISl JOMAIIHUX )KMBOTHBIX M BKJIIOUYAET B Ce0s
KOPMJIEHHE >KMBOTHOTO KOPMOM OTIPABUTENS, MPEIOCTABICHUE HABECHBIX €MKOCTEH Jyis
BOJIBI B KJIETKY, 3aMEeHa/ipeIoCcTaBIeHre abcopOeHTa (TeIeHoK).

VYenyra «Coop 3a mepeodopMiieHHE JOKYMEHTOB MPHOBIBAIONINX/YOBIBAIOIINX TPY30B»
MIPEOCTABIISIETCS TI0 3aIPOCY KIMEHTa, IPUMEHSIETCS B CIIEAYIOIIUX CITydasx:

W3meHneHnue qatel UM BpEMEHHU OTIIPaBKHU, TpeOyrolee KOPPEKTUPOBKH CUETA 32 XpaHEHHE B
MEHBIILYIO CTOPOHY;
W3MeHeHne niaTenpiiyKa 110 OKa3aHHBIM YCIIyTaM.

[Ipn momemieHnu rpy3a Ha OTBETCTBEHHOE XpaHEHHE TNepuoj OecIyIaTHOTO XpaHEHUs
otcyrcTtByeT. Eciiu mocne 3aka3a mpormycka Ha BbIBO3 Ipy30IoJiyyaTeslb He 3a0pai rpys B
Te4eHHe 3-X 4acoB, TO HAXOXKJCHUE Ipy3a Ha CKJIajJe TapuPHUIUPYeTCs KaKk OTBETCTBEHHOE
XpaHEHHe.

3a cHATHE Tpy3a C 3aJHEro Kpas rpy30BOd Iaropmbl aBTOMOOMIISI C HUCIIOJIb30BAHUEM
ANIEKTPUYECKOTO0 BHJIOUHOTO TOTpy3uHKa Tapud «IoTpy30-pa3rpy30uHble pabOThD HE
MpUMeHsieTcsl. 3a MOCTAaHOBKY T'py3a Ha 3aJHUIN Kpail rpy30Boi miaTdhopMbl aBTOMOOWIIS C
HCIOJIb30BAHUEM AJIEKTPUYECKOTO BHIJIOYHOTO MOTPY3YMKa Tapu] «IOTPy30-pasrpy304HbIe
paboThD» HE MPUMEHSIETCS.

chyra «YBegoMIeHHUE O HpI/I6BITI/II/I Ipy3a 1o SHGKTpOHHOﬁ Io4TC» NpeaoCTaBJIACTCA Ha
OCHOBAaHHMHM NIMCBbMCHHOI'O 06paH_IeHI/I$I rpy3o1oJryqaTeiis.

Tapud 3a «Pa3memienue rpys3a Ha epuo1 ycTpaHeHus HecooTBeTcTBUM Tpeboanusm D AT
B YaCTH yIIAaKOBKHU U MapKUPOBKH, BBISIBIICHHBIX IIPH Caue Ha CKJIa[ IPUMEHSETCA B ClIydae,
€CIIM JIOCTaBJIEHHBIH Ha TEpMHHAJ Tpy3 He cooTBeTcTBYeT TpeboBaHusM DPAIl «Oobuue
IpaBUja BO3AYLIHBIX IEPEBO30K TMAacCaXUpoB, Oaraxa, TIpy30B M TpeOOBaHUSA K
00CITy’)KUBaHUIO MACCAKUPOB, TPY300TIPABUTEINIEH, Ipy301oiydareneit», ctatbu XIV.
IIpueM rpysa k nepeoske u XV. Tapa, ynakoBKka U MapKUpOBKa I'Py3a, & UMEHHO:

® HE UMeeT OTIPABUTENBCKON U/UIM TPAHCIOPTHOM MapKUPOBKH;

e UMEeT HapyIIEHHYI0 YIAKOBKY, HE O00eCleYMBaOLIyl0 COXPAaHHOCTh TIpy3a IpH

TPaHCIIOPTUPOBKE;

[Ipu BBIABIEHMH HE TOTOBOI'O K IIEPEBO3KE I'Py3a IPy300TIIPABUTEID BIIPABE NOKUHYTH 30HY
C/lauM BMECTE ¢ Ipy30M 0e3 MpUMEHEeHHs YKa3aHHOTO Tapuda.
B cnydae, ecnu yCcTpaHeHHE HECOOTBETCTBUM OCYIIECTBIIOTCS B TEXHOJIOIMYECKOW 30HE
TEpMUHAJIA CUJIAMHU MPEICTaBUTENEH TI'PY300THpPABUTENS, Tapu( NPUMEHSETCS B MOJIHOM
o0Beme.
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Hckmrouenue: st NpUOBIBIIMX TPY30B, NEpeMeNIaeMbIX M0 3asBKE I'Py30IO0IydaTesis M3
30HBI BBIJAYX B 30HY IIpHeMa IS TOCIEAYIOEH CIaul K IIEPEBO3KE.

Yenyra «KoopauHalys BbIIauy Tpy3a» OKa3bIBAeTCsl HA OCHOBAHUU 3asIBKH, HAIIPABJICHHOM

Ha aJIpec Service(@moscow-cargo.com U BKITFOYAET B CeOsi KOMITJICKC YCITYT:

® IOMOIIIb ¥ COMPOBOXKICHHE TI0 BOIIPOCAM IOJIYUCHHS IPy3a;

® HAIpPaBJCHUE 3aKa3UMKY CKAHUPOBAHHBIX 00Pa30B COIMPOBOJUTEIBHBIX TOKYMEHTOB Ha
Ipy3;

® [IOJrOTOBKA MaKeTa JOKYMEHTOB /ISl BBIAYH IPy3a, BKIKOYAs pacyeT CTOMMOCTH YCIIYT;

e 3aKa3 BbIBO3a I'Py3a [OJI 3arPy3Ky K HA3HAYCHHOMY BPEMCHHU;

e opranuzauus norpysku rpysa s TC.



